Администрация
м у н и ц и п ал ь н о г о о бр а з о в ан и я

<Муни ци п ал ьны й округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

<Уд мурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муЕиципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 202З года лl! 21 1

с. Сюмси

о проведеrrии схода граждан на части территории с. Сюмси
}r}ниципального обр:вования (м)лиципальный окрг Сюмсиrrский район
Удмуртской Республики> по вопросу введениrI и использования средств

самообложения граждан в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года Jъ l31-
ФЗ (об общих принцип€lх организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, решениями Совета депутатов муниципального
образованиЯ <Муниципа.,rьныЙ окруГ СюмсинскиЙ раЙон Удмуртской
Республики> от 17 февраля 2О22rода л! l17 (об 1тв"ржден"" Положения о
самообложениИ |раждаН на территориИ м)лиципalльного образования
(МуниципаЛьный окрlТ СюмсинскиЙ район Удмуртской Республики>, от 21
апрешI 2023 года ]ф 268 (об определении границ части территории и созыве
схода граждан на части территории с. Сюмси м)rницип.rльного образоваrrия
uмуr"цrrrаrrьный округ Сюмсинский район Удмуртской Респубъики> по
вопросУ введениlI и испоJIьзов€tниl{ средстВ самообложениrt граждан в 202З
годр), обраЩением инициативноЙ группы жителей ул. Победы с. Сюмси,
Администрация мунпципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской РеспубликпD постаповляет:

1. ПровестИ сход грах(даН на частИ территории - ул. Победы, от дома J\il
2 до дома J\Ъ 16 с. Сюмси по вопросу введения и использоваIlия средств
самообложениlI граждан в 2023 голу (далее - сход граждан).

1.1, определить дату и время проведения схода граждан: 11 мая 2023
года l8 часов 00 миЕут.

1.2. Определить место проведениJI схода цраждан: с. Сюмси, ул.
Победы, около дома Jф 12.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход грrDкдан: <<Согласны ли вы Еа
введение в 2023 году самообложениJI граждан, проживающих на ул. Победы,
от дома Ns 2 до дома Np 16 с. Сюмси и направление пол}п{енньп средств на
решеЕие вопросов местного значе}lия - на приобретение материirлов дJul
ремонта дороги по ул. Победы, от дома N 2 до дома J''lb lб с. Сюмси>.

2

3. Установить, что голосование Еа сходе гра){(дан является открытым

((за), (против) или (воздержzrлись) в котором у{аствуют только

зарегистрированные }лIастники схода граждан,

4, Настояцее постановление вступает в сиJry с момента подписани,l и

подлежит опубликованию на официальном сайте }fуIlицип,rльного

образованиЯ <МlчичипальныЙ округ Сюмсинский район Удмуртской

Республики>.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

глава Сюмсинского П.П.Кулрявuев

"J,"';